Протокол № 1
заседания межведомственного Совета при главе сельского поселения Нижнесортымский по противодействию коррупции
с.п. Нижнесортымский
21 июня 2011 года
Председатель: Рымарев П.В. - глава сельского поселения Нижнесортымский.
Секретарь: Дворцова М.С. -- ведущий специалист службы  по работе с военнообязанными администрации сельского поселения Нижиесортымский.
 Присутствуют:
Члены межведомственного Сонета:
1.
Милютина Л.Л. - заместитель главы сельского поселения Нижнесортымский,
 заместитель председателя межведомственного Сонета;
2.
Слугина    Н.М.    -    начальник   службы   документационного   обеспечения
администрации сельского поселения Нижнесортымский;
3. Лумпоиа СМ. - заведующий сектором службы молодежной и социальной
политики администрации сельского поселения Нижнесортымский;
4. Черенков Д.В.. ~ начальник Нижнесортымского ПОМ УВД по Сургутскому
району;
Отсутствовали:
1. Шубенков Н. П. - отпуск.
Приглашенные:
1. Сипок Е.В. -директор МУ СК «Лидер»;
2. Вергун  П. В. - директор КДЦ  «Кристалл»;
3. Курбатов В.В. - директор МУП ТО УТВиВ «Сибиряк».
Повестка дня:
1. О принимаемых мерах по противодействию коррупции в муниципальных
учреждениях , расположенных        па       территории        с.п. Нижнесортымский:
спортивного комплекса «Лидер», культурно - досугового центра «Кристалл» и
МУП ТО УТВиВ «Сибиряк».
2. Об организации контроля  за ежегодным представлением муниципальными
служащими     сведений     о     доходах,     об     имуществе     и     обязательствах
имущественного характера.
Рымарев П.В. - вступительное слово.
Слушали: 1. О принимаемых мерах по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях, расположенных на территории с.п. .НижнесортымскиЙ: спортивного комплекса «Лидер, культурно -досугового центра «Кристалл»  и МУП ТО УТВиВ «Сибиряк».
Выступила: Сипок Е.В. - директор МУ «СК «Лидер» (доклад прилагается).
Выступил:  Курбатов  В.В.  - директор МУП  ТО  УТВиВ  «Сибиряк»(доклад
прилагается)
Выступил: Вергун П.В. - директор КДЦ «Кристалл» (доклад прилагается)
Решили:
1.
Начальнику Нижнесортымского поселкового отделения милиции управления
внутренних дел по Сургутскому району Д.В.Черенкову довести через средства
массовой   информации   до   жителей  сельского   поселения   Нижнесортымский
номер «телефона доверия».
2.
Руководителям  муниципальных учреждений «Культурно - досуговый центр
«Кристалл» и «Спортивный комплекс «Лидер» создать список лип из числа
работников учреждений, занимающих должности, потенциально подверженные
коррупции.
Слушали: 2. Об организации контроля за ежегодным представлением муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Выступила: Слугина Н.М.- начальник службы документационного обеспечения  администрации с.п. Нижнесортымский. (доклад прилагается)
Председатель

П. В. Рымарев

             Секретарь                                                                            М.С.Дворцова